Sed absit fidelem concludere ex isto, quod accidens  
potest esse sine subiecto, quia vel dicet quod omnis sub-  
stancia est accidens et econtra, vel turpiter decipietur  
luciferina fallacia. Sed iuxta primum concederet quod 35  
nendum Christus noster est solum accidens, sed nullum  
potest esse subiectum nisi accidens, et sic idem foret dif-  
finire accidens esse sine subiecto et blaterare substan-  
ciam esse sine subiecto: quod foret verecunda stulticia.  
Si secundum accipit, tunc oportet discere soluciones fal- 40  
laciuarum, et specialiter fallaciam figure diccionis et

20. istud *deest* B. 33. diceret B.

30. Hymn at Compline, Vigil of the Ascension.

fallaciam accidentis. Nam accidens et figura decipiunt multos Magog, ut recitat Anselmus in "De grammatico." "Si," inquit sophiste, "grammaticus est accidens, et omnis grammaticus vivit, componitur ex corpore et anima 5 et facit qualescumque operaciones vitales: igitur res sic vivens et sic composita ac sic agens, est accidens." Mutatur autem suppositione a simplici in personalem, ut dicunt logici, cum in maiori grammaticus supponit simpliciter abstractive, et in minori supponit personaliter B 81<sup>o</sup> concreтив. | Et sic equivocant negantes quod accidens et accidencium aggregatio est panis sive substancia; et alii, concedentes in predicacione secundum subiectum vel causam predicaciones huiusmodi.

Ego autem precise utor predicacione formali vel 15 essenciali, nisi limitet scripture auctoritas; et tunc de- tego equivocationem predicacionis secundum simili- A 72<sup>o</sup> tudinem vel secundum subiectum aut secundum causam: ut nego quod motus est mobile, et sic de aliis generibus D. accidentis, et est michi pro regula quod quandocumque 20 scripture utitur verbo substancie, vel intelligit ipsam substanciam vel perfecciorem substanciam: ut apostolus 1<sup>a</sup> Cor. X et XI quando loquitur de sacramento altaris N. sub nomine panis intelligit substanciam veri panis. Sed Joh. VI veritas sub nomine panis intelligit perfecciorem 25 substanciam, quia verbum domini figuratum: perfeccius enim trahit ad suum sensum, reliquo sensu minus per- Ps. 4<sup>o</sup> fecti. Sed postquam avaricia traxit graves corde ad IV, 3 diligendum vanitatem et querendum mendacium, intellexerunt ydolatre in sacramento altaris per "panem" 30 accidens panis quocunque voluerint, et deserentes proprietates veri panis naturalis, omiserunt effectualiter intelligere panem celestem, scilicet corpus Christi et sanctam ecclesiam, quorum utrumque non est accidens, sed celestis substancia; unde si non fallor, nunquam 35 reperies in scripture, quod nomine substancie principa- liter intelligitur accidens, sed econtra. In figuris autem, ut quando vitulus et serpens signat substanciam inferioris nature, peccatum est in causa; et utrobique signatur idem in genere. Et nusquam in scripture im- B 81<sup>o</sup> plicatur accidens esse sine subiecto. Sed sacramentum